
 

 

 

 

 

DETERMINA PER L’AVVIO DI PROCEDURA DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER ATTIVITA’ DI               

COLLAUDATORE 
 
Progetto PONFESR  - finalizzato alla realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale(FESR) – Obiettivo specifico -10.8 –Azione 10.8.6 .  
Codice progetto : 10.8.6A –FESRPON-MA-2020-93  
 
CUP: C62G20000770007            All’ALBO 

Agli ATTI 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 recante attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
VISTO  il DD.Lgs. 56 del 2017 concernente “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016” 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO    l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 per la realizzazione  di smart class per le scuole 
del primo ciclo - “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”; 
VISTA  la candidatura relativa all’Avviso n.4878 del 17/04/2020 trasmessa inoltrata in data 23/04/2020 n. 1024363 – 
titolo progetto “Smart Project”; 
RILEVATA  la nota  Prot. AOODGEFID/10449  del  05/05/2020  autorizzazione progetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – “ Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne” con la quale si conferma il costo complessivo del progetto pari ad € 12.999,98;; 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004346 - 08/06/2020 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da Medori Daniela



 

 

 

 

 

VISTO  la Determina, prot. n.3980 del 22/05/2020, di acquisizione nel Programma Annuale 2020 del progetto “Smart 
Project” codice identificativo progetto 10.8.6A –FESRPON-MA-2020-93 
VISTA  la delibera CI n. 7 del 22/05/2020 di individuazione dei criteri di scelta dell’esperto Collaudatore; 
RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per la selezione della figura di un 
collaudatore interno; 

 
DETERMINA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
Si decreta l’avvio delle procedure di selezione per il reclutamento di personale interno esperto collaudatore per un 
compenso pari ad € 0,00 
 
Art. 3  
Si approva l’avviso pubblico per il reclutamento di n. 1 esperto collaudatore interno mediante procedura di comparazione 
dei curriculum viatae. 
 
Art. 4 
Il lavoro richiesto/a dovrà essere realizzato dalla sottoscrizione della lettera di incarico valevole fino al termine del 
progetto di cui al presente provvedimento. 
 
Art. 5 
Il criterio di scelta del contraente riguarderà la professionalità valutata nel settore secondo tabella di valutazione di titoli 
ed esperienze. 
 
Art. 6 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente di questo Istituto dott.ssa Daniela Medori. 
 
Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo, sul sito dell’istituto www.iscnardi.edu.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    (Dott.ssa Daniela Medori) 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004346 - 08/06/2020 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da Medori Daniela


		2020-06-09T12:12:34+0200
	MEDORI DANIELA




